

# STYRELSEN FÖR VALLENTUNA KONSTFÖRENING AVGER VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2019

## STYRELSE OCH ÖVRIGA FUNKTIONER UNDER ÅRET

### Styrelse

Lennart Hallsten, ordförande  
Stig Rybrink, vice ordförande  
Karin Hammarqvist, sekreterare  
Monica Hollstrand, kassör  
Magnus Bard, ledamot

### Utställningsgrupp – valda av årsmötet

Lena Björn-Svensson  
Mats Nicklasson  
Lennart Ålund  
Magnus Bard, utsedd av styrelsen

### Suppleanter

Maj Norling  
Åsa Svidén

### Revisorer

Bo Isakson, revisor  
Staffan Rosander, revisorssuppleant

### Inköpsgrupp – valda av årsmötet

Gun-Britt Sandström  
Annika Adams  
Marie Sparr  
Stig Rybrink, utsedd av styrelsen

### Valberedning

Lars-Olof Hilmertz, sammankallande  
Jan-Erik Forsberg  
Hans Göransson

## STYRELSEN

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden i Galleri Frejas lokaler. Därutöver har det varit många informella möten i olika konstellationer och arbetsgrupper. Styrelsen fick oväntat hantera en stöld av ett alster i samband med en av våra utställningar. Detta aktualiserade vikten av att ha bra försäkring, samt att ha en kassabuffert i förekommande fall.

## INKÖPSGRUPPEN

Inköpsgruppen har svarat för val och inköp av 16 vinster till årets medlemslotteri, samt inköp av närvarovinst och lotterivinster till kommande årsmöte. Gruppen har beaktat önskemål från medlemmar om att även köpa in keramik och smycken. Verken har ramats och fotograferats inför presentation på hemsidan och i medlemsbrev. Inköpsgruppen har också förberett presentation av inköpta konstverk vid vernissagen den 1 februari inför årsmötet 11 februari 2020

## UTSTÄLLNINGSGRUPPEN

Utställningsgruppen har anordnat fyra utställningar i Kulturhuset på ett professionellt sätt. Året inleddes med Vinterutställningen, som i år presenterade måleri och grafik av Gunnar Larsson. Vinterutställningen följdes av Vinstutställningen, där samtliga alster som lottades ut vid årsmötet visades under en dryg vecka. Vid Sommarutställningen visade Annette Hammarén sin konst under perioden juni-augusti. I slutet av december och med fortsättning in på nya året var det dags för årets sista utställning i föreningens regi. Då presenterades konst av Martin Jonsson.

Gruppen har förutom arbetet med att hänga utställningarna, ansvarat för alla kontakter, praktiska förutsättningar och avtal med berörda utställare. Gruppen har även producerat affischer för att marknadsföra utställningarna. Vernissagetiden har under året ändrats till klockan 13.00, för att möjliggöra fler besökare.

Utställningsgruppen har liksom tidigare år ordnat utställare och svarat för hängning av konsten i Folk tandvårdens lokaler. I år ställde Tove Nygren, Inger Strömberg, Karin Sandberg, Marie Holmström, Jean-Pierre Saracco och Sigrid Ingela Blom ut sin konst där.

### **MEDLEMMAR**

Antalet betalande medlemmar har under året varit 167. Det är detsamma som verksamhetsåret 2018 trots att 17 nya medlemmar tillkommit. Lika många medlemmar har av olika anledningar valt att inte förnya sitt medlemskap till den 31 december 2019, då avstämning gjordes inför dragning i medlemslotteriet. Styrelsen har som ambition att så långt som möjligt nå föreningens medlemmar via e-post, och det är endast 7 medlemmar som saknar e-post.

### **ÅRSMÖTET 2018**

Årsmötet för verksamhetsåret 2018 genomfördes i Vallentuna Kulturhus den 12 februari 2019. Nils-Bertil Nilsson valdes som mötesordförande av de 73 medlemmar som var närvarande, och han klubbade snabbt och smidigt igenom årsmötets punkter. Därefter förrättades dragning i medlemslotteriet med 16 vinster, samt utlottning av en närvarovinst. Extra glädjande var att många medlemmar lämnat in digital prioriteringslista, som var en ny möjlighet i år. Endast en vinst utdelades till medlem som inte lämnat prioriteringslista. Som vanligt anordnades också ett ringlotteri med konstvinster. Kaffe och bullar serverades i pausen.

### **ARRANGEMANG UNDER ÅRET**

Utöver årsmötet har konstföreningen genomfört en rad olika aktiviteter. Utförliga referat presenteras på föreningens hemsida. [www.vallentunakonstforening.se](http://www.vallentunakonstforening.se)

### ***Vinterutställning med Gunnar Larsson. 5-20 januari 2019***

Verksamhetsåret inleddes med Vinterutställningen Måleri och Grafik av Gunnar Larsson, ledamot i Konstakademien, lektor vid Konstfack och författare.

Gunnar Larsson var med och hängde sina verk, och vid vernissagen den 5 januari berättade han engagerat om sin konst i en intressant dialog med vår egen Magnus Bard. Det blev också en intressant frågestund, där man fick nya infallsvinklar och förståelse för hur konstverken kommer till. Inköpsgruppen inhandlade ett konstverk till kommande medlemslotteri.

### ***Vinstutställningen med medlemslotteriets vinster. 2-12 februari 2019***

De 16 vinster som inköpsgruppen köpt in under 2018 visades i Konstkuben. Vid vernissagen den 2 februari presenterade Gun-Britt Sandström konstverken på ett inspirerande sätt inför en stor och nyfiken besöksgrupp. Dessutom medverkade AnnSofi Pettersson, som berättade om sitt konstnärskap och sitt konstverk "Min förtrollade trädgård" - vinst nummer 9.

### ***SEB:s nya konstsatsning med samtidskonst. 5 mars 2019***

Den guidade visningen av SEB:s nya konstsamling besöktes av 32 medlemmar. Vår guide Martin Joanson lotsade oss runt i den spännande byggnaden och visade delar av den konstskatt de nu besitter. Vid flytten till Solna såldes befintlig konst för ca 50 miljoner kronor, och nutida konst av företrädesvis kvinnliga konstnärer inköptes. Här finns

konst som väckt stort intresse i vida kretsar. Det var ett mycket uppskattat besök, mycket tack vare vår kunnige och inspirerade guide Martin Joanson.

### ***"Mamma är galen och pappa är full". 25 mars 2019***

Närmare ett 50-tal åhörare samlades i Kulturrummet för att lyssna till Fredrik Sjöberg som höll en verkligt minnesvärd föreläsning. Med utgångspunkt från sina senaste böcker, *"Mamma är galen och pappa är full"* och *"Ge upp idag – i morgon kan det vara försent"*, berättade den prisbelönte författaren om ett antal skickliga men bortglömda konstnärer, om deras öden, vänskapsband och familjehistorier som han ihärdigt sökt och nystat upp.

### ***SEB:s nya konstsatsning med samtidskonst. 6 maj 2019***

Så var det dags för en "favorit i repris, som även denna gång lockade många besökare. Eftersom den första visningen den 5 mars blev övertecknad ordnade vi en extra visning. Totalt var vi drygt 50 personer som fick ta del av den intressanta visningen. Vår kunnige och inspirerade guide Martin Joanson berättade på ett fängslande sätt om såväl konsten som byggnaderna.

### ***Bonniers Porträttsamling 21 maj 2019***

I slutet av maj besökte föreningen Nedre Manilla på Djurgården för att se den Bonnierska porträttsamlingen. Samlingen är unik. Den är ett koncentrat av synnerligen ansedda, svenska kulturpersoner under drygt 100 år, och samlingen rymmer drygt 300 författarporträtt av våra skickligaste bildkonstnärer. Vi blev en stor grupp på 38 besökare vid visningen, som genomfördes av en mycket kunnig och stimulerande guide med glimten i ögat. Besöket blev mycket lyckat, ett intryck som förstärktes av det sköna försommarvädret.

### ***Konstutställning med Annette Hammarén 15 juni-18 augusti 2019***

Annette Hammarén ställde ut sina tavlor vid årets sommarutställning i Konstkuben. Det var en uppskattad utställning. Vid vernissagen berättade Annette medryckande om sitt arbete med att skapa trolska, spännande naturmiljöer och ca 20 åhörare, gladdes mycket över att få ta del av Annettes drivna konstnärskap. Vid kommande konstlotteri i samband med årsmötet 2020 kommer en av hennes tavlor att lottas ut.

### ***Konstresa till Saltsjöbaden 9 september 2019***

Årets konstresa gick till Saltsjöbaden och glädjande nog blev den fulltecknad med 42 resenärer. På vägen dit berättades om Saltsjöbadens säregna tillkomst och historia. Väl framme i Saltsjöbaden guidades vi på KF:s konferensanläggning Vår Gård, vars rika och mångsidiga konstsamling förvärvats under många år. Efter en välsmakande lunch på Grand Hotel samlades gruppen och blickade ut över hotellviken för en kort orientering om omgivande konstverk och märkesbyggnader samt om deras innehavare. Ett besök följde vid den mycket påkostade Uppenbarelsekyrkan där vi utförligt guidades om dess utformning och utsmyckning. I kyrkans församlingshem intogs sedan frukt och dryck varefter resan avrundades med en färd förbi Saltsjö-Duvnäs med Olle Nymans hem och ateljé, följt av en rofylld hemfärd över Vaxholm. Många uttryckte efteråt sin uppskattning över resan.

### ***Konstskatter i Folksamhuset. 17 september 2019***

Favorit i repris. Eftersom fjolårets visning i Folksamhuset på Södermalm blev fulltecknad, och många medlemmar visade intresse för ett besök, beslutade styrelsen att anordna en ny visning. Även denna gång blev arrangemanget fulltecknat. Vår guide Stig Karels bjöd på en nära två timmars visning, och hans genuina kunskap bottenar i personligt intresse och passion. Huset, som har en genomtänkt arkitektur, rymmer mängder av unik konst av våra mest kända 1900-talskonstnärer.

### ***Konst i Roslagen. 21 september – 6 oktober 2019***

Årets upplaga av Konst i Roslagen (KIR) avslutades med Konstrunda 5-6 oktober. Femton konstnärer från Vallentuna var representerade, varav fem i Kulturrummet. På Galleri Freja fanns fyra utställare representerade, och flera vallentunakonstnärer ställde ut i sina ateljéer under konstrundan. Lena Björn-Svensson hade tillsammans med några kollegor ansvar för hängning av samlingsutställningen i Vallentuna Kulturhus.

### ***Konstinriktad visning på Riksdagshuset - 5 november 2019***

En blåsig eftermiddag i början av november samlades ett trettiotal medlemmar för att göra ett besök i vårt vackra Riksdagshus. Efter en rigorös säkerhetskontroll välkomnades vi av vår guide Sonja Lapington, som skulle lotsa oss runt i byggnaden. Det visade sig vara en, som hon sa, särskild utmaning då det var ovanligt många aktiviteter i huset. Vi fick lyssna till flera intressanta berättelser om konstverkens tillkomst. Visningen gav mersmak, då vi endast tagit del av en bråkdel av vad Riksdagshuset erbjuder. Vi välkomnades tillbaka i andra sammanhang.

### ***Vinterutställning. 14 december 2019 – 26 januari 2020***

Årets Vinterutställning med Martin Jonssons utställning "Blindspår" inleddes med en äkta vernissage: Precis som under tidigt 1800-tal gav konstnären sina oljemålningar en sista touch inför en nyfiken vernissagepublik. "Jag vill med mina målningar skapa en stämning av förundran och mystik, att de ställer mer frågor än de besvarar" säger Martin. Vi var många på vernissagen som fascinerades av Martins gåtfulla och fängslande måleri.

### ***Dessutom***

Utöver konstföreningens egna arrangemang har medlemmar inbjudits till aktiviteter hos våra samarbetspartners: Atelje Öga, Galleri Freja, Konst i Roslagen, Vallentuna Frimärks- och Vykortsklubb och Vallentuna Kommun. Särskilt kan nämnas den uppskattade minnesutställningen på Galleri Freja med Allan Löthmans alster, där hans dotter Inger Unnerstad presenterade utställningen. Även föreläsningen med gravören och formgivaren Lars Sjöblom lockade flera av våra medlemmar.

### **MEDLEMSINFORMATION**

#### ***Vallentunapaletten***

Vallentunapaletten, har under året utkommit med fyra nummer. Paletten distribueras numera via e-post, och per post till de som inte har meddelat sin e-postadress. Övrig information däremellan har skickats via e-post i förekommande fall. Äldre nummer av Paletten (fr.o.m 2017) finns tillgängliga på hemsidan under rubriken "Medlemsinfo".

### *Hemsida. vallentunakonstforening.se*

Föreningen har under året löpande uppdaterat hemsidan, och har som ambition att hålla sidan informativ och levande. Anmälan till arrangemang sker företrädesvis via hemsida.

### *Övrig information och marknadsföring*

En folder i "fickformat" har utformats och finns nu tillgänglig för att marknadsföra vår förening i samband med våra arrangemang. Därmed hoppas vi nå nya medlemmar. Konstföreningen och alla aktiviteter har också presenterats i "Upplev Vallentuna". Övrig annonsering har publicerats i Kulturkalendern och i lokal press. Affischering om kommande aktiviteter har i vissa fall gjorts på olika anslagstavlor i kommunen, och påminnelser om aktiviteter har skickats till medlemmar via e-post.

### **TACK**

Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack till arbetsgruppernas medlemmar, och till alla övriga medlemmar som bidragit till väl genomförda uppdrag och aktiviteter under året.

Vallentuna den 20 januari 2020

Lennart Hallsten

Stig Rybrink

Karin Hammarqvist

Monica Hollstrand

Magnus Bard